[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.08.2014
	№
	9-ПГ

О внесении изменений в  план мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Реутов Московской области»
Во исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановляю:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Реутов Московской области», утвержденный постановлением  Администрации города Реутов от 27.08.2013 № 549-ПА, следующие изменения:

1) таблицу пункта 1 раздела III «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) раздел IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений сферы культуры Московской области предполагается осуществлять с учетом Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, Положения об оплате труда работников государственных учреждений сферы культуры Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 17.05.2013 № 323/18 «Об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Реутов Московской области, утвержденного постановлением Руководителя Администрации города Реутов от 26.04.2013 N 244-ПА "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений дополнительного образования детей города Реутов".
Показателем (индикатором), характеризующим эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений сферы культуры, является:

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Динамика соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Московской области,

процентов
	74,9
	77,9
	86,5
	89,0
	100,4
	100,5

«Дорожная карта» является платформой для дальнейшей работы, направленной на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанных с переходом на эффективный контракт.»;

3) раздел V «Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) приложение к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Реутов Московской области» «Источники финансирования для обеспечения достижения показателя «Динамика соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Московской области» изложить согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
            2. Начальнику по работе со СМИ и рекламе Ковалю А.Л. опубликовать постановление «О внесении изменений в  план мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Реутов Московской области» в газете «Реут» и на сайте города Реутов.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Репину О.Б.

Глава города                                                                                                         С.Г. Юров